
ÚVODVOD
V překrásném království Arendelle je ukryto ledové tajemství, 

které má moc měnit krajinu i lidské životy.

Za mohutnými zdmi starého hradu, pečlivě ukryty před zraky 
celého okolí, žijí dvě sestry. Nejen že se nikdo nestýká s nimi, 
ony se dokonce nestýkají ani jedna s druhou. Starší princezna 
Elsa se narodila obdařena kouzelnou mocí – jediným dotykem 
dokáže zmrazit vše, k čemu se přiblíží. Ze strachu, že by mohla 

ublížit svým blízkým, zejména své sestře Anně, se Elsa rozhodne 
pro dobrovolnou samotu. Je přesvědčena, že mocná síla, kterou 

vládne, musí zůstat navždy skryta za silnými hradními zdmi.

Jenže nic netrvá věčně! Nad arendellským královstvím se 
začínají stahovat černé mraky! Dokáží odvaha a nehynoucí 

věrnost princezny Anny a jejích přátel vrátit do 
království radost a štěstí?





8

Nový začátek
Anna netuší, že Elsa, která je teď novou 
arendellskou královnou, se zavírá 
proto, aby ji ochránila. Neví nic o jejím 
ledovém tajemství. Existuje něco, co by 
jim pomohlo opět k sobě najít cestu?

ANNANNA
Princezna Anna Arendellská není žádná 
jemná křehotinka. Má dobrodružného 
ducha a své okolí často škádlí 
nejrůznějšími vtípky. Nechápe, proč se 
jí starší sestra Elsa začne jednoho dne 
z ničeho nic stranit. Cítí se uražená 
a odstrčená. Anna by dala všechno na 
světě za to, aby si s Elsou mohly být 
opět blízké.

Ehm... ahoj?!
Když se Anna v loděnici poprvé 

setká s krásným princem, je 

zaskočena a zapomene, co má 

říci. Na setkání s cizími lidmi 

není zvyklá, obzvlášť s tak 

pohlednými a milými ne!



9

Nejdřív jednej, 
potom přemýšlej!

Anna je veselá princezna plná energie 

a nadšení, která touží po vzrušení 

a dobrodružství. Kvůli své zbrklosti se 

často dostává do ošemetných situací 

a musí čelit nepříjemným následkům.

VĚ̌DĚ̌LI JSTE?

Anninou nejoblíbenější 

sladkostí je křupánek – 

tenoučká vafle ve tvaru 

zmrzlinového kornoutu 

naplněná sladkým 

krémem. Mňam!

    „Jsem připravena 
na velké změny!“

Pevné 
boty na riskantní 

dobrodružství

Nebojácná a statečná
Když nešťastná Elsa zmizí v horách, postaví se 

věrná Anna sama tváří tvář temnotě a chladu, 

aby svou setru zachránila a napravila, co se dá. 

Statečná princezna se jen tak nevzdá!

Elsinou 

Pramen bílých 
vlasů způsobený 

utajovanou 
ledovou mocí.



10

 ELSALSA
Překrásná a elegantní princezna Elsa se narodila 

s ledovou mocí. Když v dětství omylem zranila sestru 

Annu, rozhodla se, že se musí naučit své schopnosti 

dokonale ovládat. Jak? Věří, že musí skrývat a tlumit 

všechny emoce, včetně lásky, kterou cítí ke své sestře. Za 

maskou chladné vyrovnanosti skrývá Elsa strach! Strach 

ze svých schopností a z toho, co by mohly způsobit.

Pravda, 
nebo lež?Elsa si užívá pocitu, že má své ledové tajemství jen sama pro sebe.

Lež! – Trápí ji to, ale 
cítí, že nemá jinou možnost.

Skryté tajemství
Silná citová pohnutí, jako 

například hněv, který 

Elsa zažila během hádky 

se sestrou Annou, 

mohou způsobit 

výbuch ledových sil. 

Když Elsa omylem 

zmrazí fontánu na 

náměstí, nemůže už své 

schopnosti déle skrývat. 

Vesničané netuší, co si 

mají myslet. Není jejich nová 

vládkyně náhodou čarodějnice? 

Tatínkova holčička
Po nečekané smrti rodičů na 
moři je Else jasné, že vlády nad 
arendellským královstvím se jako 
prvorozená dcera musí ujmout 
ona. V den korunovace dlouho 
stojí před portrétem tatínka 
a vroucně si přeje, aby byla stejně 
moudrou a štědrou panovnicí, 
jako býval on.



11

Sněhová královna
Hned po korunovaci uprchne Elsa 

do hor, kde se konečně uvolní 

a nechá své schopnosti naplno 

působit. Nestará se o to, co si 

pomyslí ostatní, ať ji nazývají, jak 

chtějí! Jak dlouho jí dobrý 

pocit z nově nabyté 

svobody vydrží?

Bouřlivé 
vyhlídky
Ukáže se, že stranit se lidí 

k ničemu nevede. Elsa 

doufá, že tím ochrání svůj 

lid, ale nakonec nechtěně 

způsobí v Arendelle 

sněhovou bouři, kterou 

nedokáže zastavit.

„Ovládej to! Potlač všechny pocity!
   Nenech to vyklouznout ven!“

Vlečka utkaná 
z ledu a sněhu

Kdo by potřeboval teplo, když se v zimě dají         nosit takové šaty!?

Královská
   póza



12

ARENDELLERENDELLE
Království Arendelle je bohaté a spokojené místo, které 

září jako klenot mezi blankytně modrými fjordy 

a věčným sněhem pokrytými velehorami. U příležitosti 

Elsiny korunovace byla po mnoha letech poprvé opět 

otevřena brána královského hradu! Vítejte!

Ze svého balkonu přehlédne 

Elsa celé království, kterému 

teď vládne ona!
Dole v přístavu
Návštěvníci přijíždějí do 

Arendelle obvykle lodí přes fjord 

a prvním místem, které spatří, 

je arendellský přístav. V den 

korunovace se do království 

sjedou hosté z daleka široka. 

Anna se těší na nové přátele 

a spěchá hosty vítat do přístavu.



13

Kouzelná země
Arendellské království je obklopeno 

majestátními horskými štíty, nekonečnými 

lesy plnými bájných bytostí, například trollů, 

a hlubokými fjordy třpytícími se ledovou 

vodou. Anna touží prozkoumat každý kout 

téhle krásné země!

Už roky se hradem 
nerozléhalo tolik hlaholu 
a smíchu! Celý hrad se otevřel 
návštěvníkům a v hlavním 
sále se koná korunovační 
oslava s tancem a hudbou.

Spokojení arendellští 
obyvatelé mají královskou 
rodinu v úctě. V den 
korunovace se shromáždí 
na náměstí, aby mohli 
pozdravit novou královnu.

Rozlehlé arendellské fjordy 

se blyští v měsíčním světle. 

Přes nejužší část vodní plochy 

se klene starý kamenný most 

– dokonalé místo k romantické 

noční procházce.



14

Kouzelné 
hřiště

Kdybyste dokázali 

vytvořit sníh, jako to umí 

Elsa, co byste dělali? 

Stavěli byste sněhuláka 

uprostřed léta? Lyžovali 

byste v obýváku? Bruslili 

v koupelně? Zní to jako 

velká legrace, že? Pro 

Annu s Elsou to kdysi 

bývala skutečnost!

ODLOUČENÍDLOUČENÍ
V dětství nebyly Anna s Elsou jen sestry, 

byly si zároveň nejlepšími přítelkyněmi. 

Anna milovala Elsina kouzla. Díky nim 

byly jejich dětské hry mnohem zábavnější!

Anna: „U
dělej zase to kouzlo!“ 

Elsa vytváří 
na balkoně 

sněhovou vánici



15

Ledové neštěstí
Elsina kouzelná moc je velmi zábavná, ale také velmi nebezpečná. Jedné noci zasáhlo Elsino kouzlo Annu do hlavy. Král s královnou ji ihned odnesli 

k trollům, kteří jsou vyhlášenými 
léčiteli. Aby ji zachránili, museli jí 
trollové vymazat z hlavy všechny 
vzpomínky. Anna si nevzpomíná na 
sestřinu kouzelnou moc, pamatuje si jen, že kdysi bývaly nejlepšími kamarádkami.

Ťuky ťuk!
Anna netuší, že se Elsa 

dobrovolně uzavřela do samoty, 
protože má strach, aby ji opět omylem 

neporanila. Každý den přichází Anna 
k Elsinu pokoji a bezúspěšně klepe na 
dveře. Elsa neotvírá! Bez společnosti 
své sestry se osamocená Anna 
nudí. A ztráta nejlepší přítelkyně 
bolí snad ještě víc!

Jsem připravená, 
sestřičko!



16

Elsina 
korunovace

V den Elsiny korunovace se po letech opět 

otevřou brány do královského hradu. Lidé 

okamžitě naplní všechna nádvoří, zpívají, 

tančí a radují se z nové mladé královny.

Slavnostní chvilka
Korunovační ceremoniál právě začal. Elsa 

vypadá vyrovnaně a klidně. Uvnitř je ale 

rozechvělá jako malé dítě! Dokáže udržet 

všechny pocity na uzdě? Dnes si více než 

kdy jindy potřebuje vybavit rady svých 

rodičů, jak potlačit vše, co cítí.



17

Korunovační oslava
Po oficiální části korunovace 

přichází na řadu oslava 

s tancem a hudbou. Anna se 

těší na nové přátele a také 

na to, jak protančí celou noc. 

Konečně se v královském 

hradě necítí tak osamělá. 

Nádherný den!

Chvílie pravdy
Když se Elsa dotkne královského 

žezla a jablka, začnou se oba 

tyto vzácné předměty obalovat 

ledovou jinovatkou. Vyděšená 

královna je rychle vrátí 

biskupovi a s obavami se 

rozhlíží, zda si někdo něčeho 

nevšiml. Sláva, tentokrát je 

katastrofa zažehnána.

Pozdravena bud’, 
královno!
Nádherná arendellská katedrála 

je plná hostů, kteří přijeli, aby 

se stali svědky Elsiny slavnostní 

korunovace. Myslíte, že kdyby 

znali její tajemství, vítali by ji na 

trůně také tak nadšeně?


